ПРОТОКОЛ
        заседания  комиссии по профилактике
             правонарушений в Московском  районе  города Чебоксары

19.03.2020                                                                                                 № 1

Председательствовал:
Петров А.Н., глава администрации Московского  района г. Чебоксары.
Присутствовали члены комиссии: Андронникова Т.Н., Галышнина И.В., Звонилова С.С.,  Лакоташ Е.Н.,  Романова Е.В., Рябинина Л.В., Поздеева Н.А., Прохоров В.А., Савастьянова О.Н., Семенов Е.П., Степанов В.В., Страхова А.А.,  Хохлова Н.А., Шакаров А.А., Яковлев Г.М.    Присутствовал: заместитель  прокурора  района Марков А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах реализации в 2019 году мероприятий муниципальных программ профилактической направленности, а также подпрограммы «Профилактика правонарушений и противодействия преступности в г.Чебоксары на 2014-2020 годы». О превентивных мероприятиях, проводимых  субъектами профилактики правонарушений. (Основание: указание Управления Главы Чувашской Республики по вопросам общественной безопасности и противодействия коррупции.     Аналитическая справка о превентивной  работе  субъектов профилактики правонарушений за 2019 год, разработанной  Комиссией по профилактике правонарушений в Чувашской Республике от 29 января 2020 года №04/09)
(Петров А.Н., Андронникова Т.Н., Васильев Ю.Ф., Звонилова С.С., Николаева С.С.)
1.1. Принять к сведению  доклады участников заседания.
1.2. Рекомендовать главным специалистам-экспертам по делам молодежи, культуры и спорта, заведующей сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Московского  района  г.Чебоксары  в рамках подпрограммы  «Профилактика правонарушений и противодействия преступности в г.Чебоксары на 2014-2020 годы» совместно с другими субъектами профилактики правонарушений реализовать комплекс  превентивных  мероприятий по усовершенствованию многоуровневой системы профилактики правонарушений:
в рамках реализации Закона Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. N61"Об общественных воспитателях несовершеннолетних»  закрепить за несовершеннолетними, состоящими на учете,  общественных    воспитателей из числа социальных педагогов, преподавателей спортивных школ;
затрагивать вопросы, связанные с ранней профилактикой правонарушений,  на родительских собраниях. При подготовке данных мероприятий исходить из того, что выступления  превентивного характера должны быть проведены совместно с представителями органов и учреждений  культуры и спорта, здравоохранения,  по делам молодежи, правоохранительных органов;
обсуждать контролируемых  подростков и их родителей на  заседаниях советов профилактики  при  участковых пунктах полиции.
1.3. Ответственные: главные специалисты-эксперты по делам молодежи, культуры и спорта, заведующая сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Московского  района  г.Чебоксары.
Срок информирования о проделанной работе по п.п.1.2. -  15 мая 2020 года.
2. О превентивной работе по профилактике бесконтактного хищения денежных средств. Об использовании в данной работе профилактических возможностей советов профилактики при УПП
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
           (Петров А.Н.,  Степанов В.В., Семенов Е.П., Савастьянова О.Н.)
2.1.Принять к сведению  доклады  участников заседания.
2.2.Рекомендовать руководителям отделов полиции №4 и №5 УМВД РФ по г.Чебоксары:
 на базе советов профилактики по профилактике правонарушений при УПП во взаимодействии с другими субъектами профилактики обсуждать граждан, склонных к правонарушениям против собственности, обращая особое внимание на раннюю профилактику бесконтактного хищения денежных средств;
в рамках отчетных встреч участковых уполномоченных полиции  доводить  до населения информацию о проводимой работе по профилактике бесконтактного хищения денежных средств и раздавать  памятки  по тематике профилактики бесконтактных  хищений.
Срок информирования о проделанной работе по  п.п.2.2., п.п.2.3.  -  15 мая 2020 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации,
председатель комиссии
по профилактике правонарушений
в Московском районе г.Чебоксары                                                              А.Н.Петров

Секретарь комиссии по
профилактике правонарушений
в Московском районе г.Чебоксары                                                              Н.Н.Ногин